
 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 
 

 
mz/ 

 

1 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

Gab/Pers.Pref.            Napoli, data del protocollo 
 

PREMESSO che con decreto prot. n. 9805/Gab/Pers.Pref. del 13 gennaio 2021, 
registrato dalla Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti in data 9 febbraio 
2021, è stato conferito al Viceprefetto aggiunto, dr.ssa Adriana Salvina Annunziata 
D’Angiò, l’incarico di dirigente dell’ufficio di staff del Gabinetto “Segreteria particolare e 
cerimoniale” con decorrenza 18 gennaio 2021, per un periodo di due anni;  
 

RITENUTO, pertanto, di affidare il citato incarico, conferito per una volta, alla 
dirigente in parola, che offre ampia garanzia di continuare ad assolverlo in modo 

adeguato in considerazione delle capacità professionali possedute e dell’esperienza 
maturata nelle funzioni già svolte e descritte, anche, nella scheda biografica che forma 
parte integrante del presente provvedimento; 
 

PRESO ATTO che, con il conferimento del presente incarico, occorre assegnare alla 
dirigente gli obiettivi annuali da individuarsi in sede di pianificazione gestionale 
conseguente all’emanazione della direttiva annuale del Ministro dell’Interno per l’attività 
amministrativa e per la gestione; 
 

PRESO ATTO che, come disposto dall’art. 3 del richiamato decreto ministeriale, è 
necessario inoltre assegnare allo stesso dirigente le occorrenti risorse umane e 
strumentali; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 4 agosto 2005 come modificato ed 
integrato dai successivi dd. mm. del 13 maggio 2014 e del 5 novembre 2020, concernente 
l’individuazione dei posti di funzione dirigenziale da attribuire nell’ambito delle Prefetture 
- Uffici Territoriali del Governo ai funzionari della carriera prefettizia, in attuazione 
dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000 n. 139; 
 

VISTA la tabella 1B dell’allegato A al citato decreto del Ministro dell’Interno, che 
individua gli uffici dirigenziali ed i relativi posti di funzione per la Prefettura – U.T.G. di 
Napoli; 
 

VISTA la dichiarazione resa dall’interessata, ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, circa 
l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità al conferimento dell’incarico in 
questione; 
 
 

DECRETA 
 

Al Viceprefetto aggiunto dr.ssa Adriana Salvina Annunziata D’Angiò è conferito, con 
decorrenza 18 gennaio 2023, per un ulteriore periodo di tre anni, l’incarico di titolare 
dell’ufficio di staff del Gabinetto “Segreteria particolare e cerimoniale”. 
 

Alla predetta dirigente sono attribuiti i seguenti procedimenti e le attività secondo 
quanto previsto dalla tabella 1B del decreto del Ministro dell’Interno in data 4 agosto 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
a
p
o
l
i
 
-
 
S
t
a
f
f
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
C
a
r
r
i
e
r
a
 
P
r
e
f
e
t
t
i
z
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
4
0
7
2
5
8
 
d
e
l
 
2
8
/
1
2
/
2
0
2
2



 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 
 

 
mz/ 

 

2 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

2005, come integrato dai successivi Decreti Ministeriali del 13 maggio 2014 e del 5 
novembre 2020: 

- segreteria particolare del Prefetto; 
- cerimoniale; 
- concessioni di onorificenze e ricompense; 
- patronati e patrocini; 
- richieste istruttorie e di pareri da parte della Presidenza della Repubblica. 

 
Alla dr.ssa Adriana Salvina Annunziata D’Angiò sono assegnati gli obiettivi annuali, 

individuati in sede di pianificazione gestionale conseguente all’emanazione della direttiva 

annuale del Ministro dell’Interno per l’attività amministrativa e, nell’ambito dell’attuale 
dotazione organica della Prefettura, vengono assegnate, come risorse umane, due 
Funzionari amministrativi ed un Funzionario economico-finanziario, oltre ad adeguate 
risorse strumentali. 

 
Tale assegnazione potrà, per sopraggiunte esigenze di servizio, essere modificata. 

 
Allo stesso dirigente compete il trattamento economico previsto dal D.Lgs. n. 

139/2000 nonché dagli accordi di cui alle procedure negoziali ivi richiamate. 
 

Il presente decreto verrà trasmesso alla dr.ssa Adriana Salvina Annunziata D’Angiò 
per l’apposizione della propria firma digitale con valenza di avvenuta notifica e, 
contestualmente, inviato alla Sezione Regionale della Corte dei Conti, per il prescritto 
visto di legittimità, ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato, per il visto contabile, ai 
sensi dell’art. 33, comma 4, del D.L. n. 91/2014. 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 
a decorrere dalla data di notifica dello stesso ovvero, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica.  

 
 

IL PREFETTO 
(Palomba) 


		2022-12-28T08:00:28+0000
	CLAUDIO PALOMBA


		2022-12-30T10:58:25+0000
	ADRIANA SALVINA ANNUNZIATA D`ANGIO`




